PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АХТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «16 »  ноября  2020 года                                                           №  36
	с. Ахтырка

	О продаже муниципального имущества посредством публичного предложения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлениями Правительства РФ от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», от 27 августа 2012 года № 860 « Об организации проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением  Ахтырского сельского Совета народных депутатов Колпнянского района Орловской области  от 12 мая 2020 года № 6 «О прогнозном плане (программе) приватизации объектов муниципальной собственности Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской  области на 2020 год», а так же принимая во внимание, что аукцион по продаже имущества:     Лот № 1 - склад, кадастровый номер 57:23:0320201:129, назначение: нежилое, площадь: 265,9 кв.м., количество этажей 1, в том числе подземных 0, год завершения строительства 1967, адрес (местоположение): Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Ахтырское, с. Ахтырка с земельным участком кадастровый номер 57:23:0320201:127 площадью 1306 кв. м, вид разрешенного использования: земельные участки баз и складов, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Ахтырское, с. Ахтырка;

Лот № 2 - склад, кадастровый номер 57:23:0320201:131, назначение: нежилое, площадь: 494,9 кв.м., количество этажей 1, в том числе подземных 0, год завершения строительства 1981, адрес (местоположение): Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Ахтырское, с. Ахтырка с земельным участком кадастровый номер 57:23:0320201:126 площадью 1996 кв. м, вид разрешенного использования: земельные участки баз и складов, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский,  с/п Ахтырское, с. Ахтырка;

 признан несостоявшимся в связи с тем, что не было подано ни одной заявки от претендентов на участие в аукционе, Уставом Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, администрация Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1.  Приватизировать муниципальное имущество:

  Лот № 1 - склад, кадастровый номер 57:23:0320201:129, назначение: нежилое, площадь: 265,9 кв.м., количество этажей 1, в том числе подземных 0, год завершения строительства 1967, адрес (местоположение): Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Ахтырское, с. Ахтырка с земельным участком кадастровый номер 57:23:0320201:127 площадью 1306 кв. м, вид разрешенного использования: земельные участки баз и складов, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Ахтырское, с. Ахтырка;

Лот № 2 - склад, кадастровый номер 57:23:0320201:131, назначение: нежилое, площадь: 494,9 кв.м., количество этажей 1, в том числе подземных 0, год завершения строительства 1981, адрес (местоположение): Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский, с/п Ахтырское, с. Ахтырка с земельным участком кадастровый номер 57:23:0320201:126 площадью 1996 кв. м, вид разрешенного использования: земельные участки баз и складов, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, р-н Колпнянский,  с/п Ахтырское, с. Ахтырка;
Находящееся в собственности муниципального образования Ахтырское сельское поселение Колпнянского района Орловской области.

          2. Утвердить способ приватизации -  продажа посредством публичного  предложения в электронной форме.

3. Установить:

3.1. цену первоначального предложения продажи муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, в размере

лот № 1 – 168 736  ( Сто  шестьдесят восемь тысяч семьсот тридцать шесть) рублей 55 копеек с учетом НДС 20%, в том числе земельный участок  45 840 ( Сорок  пять тысяч восемьсот сорок ) рублей  60 копеек;
в соответствии с информационным сообщением (извещением) № 110820/8131740/01, размещенным на сайте www.torgi.gov.ru, и отчетом об определении рыночной стоимости от  20 мая  2020 года № 5/2596/Н;
лот № 2 – 352 247  ( Триста пятьдесят две тысячи двести сорок семь) рублей 59 копеек с учетом НДС 20%, в том числе земельный участок 70 059 (Семьдесят тысяч пятьдесят девять ) рублей 60 копеек;
в соответствии с информационным сообщением (извещением) № 110820/8131740/01, размещенным на сайте www.torgi.gov.ru, и отчетом об определении рыночной стоимости от  20 мая  2020 года № 5/2597/Н;
3.2 Лот№ 1 - Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в размере 8 436 (восемь тысяч четыреста тридцать шесть) рублей 83 копейки, что составляет 5 % цены первоначального предложения;

 Лот№ 2 - Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в размере 17612 (семнадцать тысяч шестьсот двенадцать) рублей 38 копеек, что составляет 5 % цены первоначального предложения;

3.3. величину повышения цены первоначального предложения («шаг аукциона») в размере 50 % «шага понижения»:

Лот № 1-   4218 (четыре тысячи двести восемнадцать) рублей 42 копейки;

Лот № 2-  8806 ( восемь тысяч восемьсот шесть) рублей 19 копеек;

          3.4. минимальную цену предложения («цену отсечения») в размере 50 % начальной цены :

         Лот № 1-  84 368 (восемьдесят четыре тысячи триста шестьдесят восемь ) рублей 27 копеек;

         Лот № 2- 176 123 ( сто семьдесят шесть тысяч сто двадцать три ) рубля 80 копеек.
        3.5. сумму задатка в размере 20 % от начальной цены имущества, что составляет :
        Лот № 1-33 747 (  Тридцать три тысячи семьсот сорок семь) рублей  31 копейка с учетом НДС 20%;

      Лот № 2- 70 449(  Семьдесят  тысяч четыреста сорок девять ) рублей 52 копейки с учетом НДС 20%;

4. Утвердить:

4.1. форму заявки на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения согласно приложению 1,2.

4.2. проект договора купли-продажи муниципального имущества согласно приложению 3,4.

5.  В случае несвоевременной оплаты денежных средств по договору купли-продажи муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, в течение 2-х рабочих дней направить в адрес победителя продажи уведомление об оплате пени с указанием срока и суммы денежных средств, необходимых к оплате.

6. В случае неоплаты победителем продажи денежных средств (в том числе пени) в срок и в сумме согласно условиям договора купли-продажи муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, расторгнуть договор купли-продажи в установленном порядке.

7. После заключения с победителем продажи договора купли-продажи, его полной оплаты и принятия недвижимого имущества победителем продажи по акту приема-передачи внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества  Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области.

8. Разместить настоящее постановление и информационное сообщение о продаже муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов:  www.torgi.gov.ru  и на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области в сети «Интернет» www.kolpna-adm.ru.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                       А.Д.Маслов